Администрация городского поселения «Забайкальское»

муниципального района «Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт.Забайкальск

от «_1 »   ___декабря___    2011 г.                                                                № 301

Об     утверждении     Базового     перечня     муниципальных     услуг (работ),
оказываемых
(выполняемых)
муниципальными
учреждениями
городского поселения "Забайкальское" муниципального района "Забайкальский район"

В целях реализации положений Федерального закона от 8 мая 2010 года
№83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных
(муниципальных) учреждений», на основании статьи 26
Устава городского поселения  "Забайкальское"   постановила:

1.
Утвердить Базовый перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых
(выполняемых) муниципальными учреждениями городского поселения "Забайкальское" согласно приложения.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в информационном вестнике «Вести Забайкальска».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы по имущественным, финансовым вопросам и социально – экономическому развитию Писареву О.В.

И.о. Главы городского поселения

 «Забайкальское»                                                                                              О.Г. Ермолин

Приложение

к постановлению главы

 городского поселения «Забайкальское»

№ 301 от 01.12. 2011года

  ПЕРЕЧЕНЬ БАЗОВЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (РАБОТ), ОКАЗЫВАЕМЫХ (ВЫПОЛНЯЕМЫХ)

МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ЗАБАЙКАЛЬСКОЕ"
В СФЕРЕ КУЛЬТУРЫ И ИСКУССТВА И В СФЕРЕ ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

	Наименование
муниципальной услуги
(работы)
	Категории потребителей
муниципальной услуги
(работы)
	Перечень и единицы
измерения показателя
объема муниципальной
услуги (работы)
	Показатели,
характеризующие качество
муниципальной услуги
	Наименования муниципальных учреждений
(групп учреждений), оказывающих
муниципальную услугу (выполняющих работу)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальные работы

	Работа  по формированию
и учету фондов библиотеки
	Население
	Количество экземпляров (шт.) Количество посетителей (чел.)
	1. Темп роста объема фонда
библиотеки по сравнению
с предыдущим годом

2. Активность использования библиотечного фонда в отчетном году по сравнению с предыдущим годом

3. Число посадочных мест в читальных залах.
4. Доля редких экземпляров
библиотечного фонда в общем объеме
библиотечного фонда.

5. Доля экземпляров библиотечного фонда для детей в общем объеме
библиотечного фонда.

6. Уровень укомплектованности
кадрами в соответствии со штатным расписанием.

	МУК «Централизованная библиотечная система»

	2.
	Методическая   работа
в установленной сфере  деятельности
	Население
	количество мероприятий

(единиц)
	1. Доля специалистов, принявших участие в методических и коорди национно-учебных мероприятиях,
от общего количества работающих
специалистов.
2. темп роста количества изданных
информационно-методических
материалов в отчетном году
по сравнению с предыдущим
годом.

	МУК «Централизованная библиотечная система»,

МУК «Дом культуры»,

МУ «Спортсервис»

	3.
	Работа по созданию
концертов и концертных
программ, иных зрелищных мероприятий
	Население
	количество мероприятий

(единиц)
	доля новых концертных программ в общем количестве программ,
исполненных в отчетном году
	МУК «Дом культуры»

	4.
	Работа по организации
деятельности клубных
формирований
	Население
	количество действующих

клубных формирований

единиц
	удельный вес населения,
участвующего в работе клубных
формирований

	МУК «Дом культуры»

	5.
	Работа по организации
и проведению культурно-
массовых и спортивных мероприятий
	Население
	количество мероприятий

(единиц)
	1. удельный вес населения,
участвующего в культурно-
досуговых и спортивных
мероприятиях
2. темп роста количества
граждан, вовлеченных в меро- приятия, по сравнению с предыдущим годом

	МУК «Централизованная библиотечная система»,

МУК «Дом культуры»,

МУ «Спортсервис»

	Муниципальные услуги

	8.
	Услуга по осуществлению
библиотечного, библиогра- фического и информационного
обслуживания пользователей
библиотеки
	Население
	число посещений

тыс.чел.
	1. темп роста зарегистрированных
пользователей по сравнению
с предыдущим годом

2. темп роста количества посеще- ний библиотеки по сравнению
с предыдущим  годом

	МУК «Централизованная библиотечная система»

	9.
	Организация  отдыха детей в каникулярное время
	Население
(возраст от  6 до 17 лет включительно)
	число детей

( человек)
	доля детей, охваченных

организованным отдыхом в каникулярное время
	МУК «Централизованная библиотечная система»,

МУК «Дом культуры»,

МУ «Спортсервис»